
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя   школа   № 3 имени А.Н. Першиной» г. Енисейска  

663184,  г. Енисейск,  Красноярский  край,  ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06 

e-mail: mousosh_102@mail.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

18.11.2023 г.                                                                                                            № 03-10-234 

 

 Об утверждении итоговых результатов школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на 

основании материалов, представленных предметно-методическими комиссиями, приказываю: 

 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.  

2. Утвердить список обучающихся – победителей и призеров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023 – 

2024 учебном году (приложение 1). 

3. Ответственному по работе с одаренными детьми Зыковой А.В.  

3.1. Принять организационные меры по обеспечению участия школьников - победителей 

и призеров школьного этапа в муниципальном этапе Всероссийской олимпиаде 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. 

3.2. Проанализировать на педагогическом совете итоги школьного этапа  Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году. 

4. Учителям - предметникам обеспечить подготовку обучающихся для участия в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиаде школьников. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                         С.В.Тараторкина 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

СПИСОК 

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11 классов 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Предмет 

Статус 

Победитель Призер  

Экология Шевченко Дарья (9 кл) 

Филимонова Алеся (10 кл) 

Змиенко Анастасия (11 кл) 

Маркова Алина (9 кл) 

Ануфриева Виктория (9 кл) 

Галимзянова Рената (10 кл) 

Кармолина Анастасия (11 кл) 

Шаробаев Максим (11 кл) 

История Самигуллина Арина (5 кл) 

Зебзеев Николай (6 кл) 

Яковченко Екатерина (7 кл) 

Титовская Карина (8 кл) 

Барш Данила (9 кл) 

Сидельникова Полина (10 кл) 

Каримуллин Лев (11 кл) 

 

Меденцева Вероника (5 кл) 

Шилов Арсений (5 кл) 

Егорова Ева (6 кл) 

Вайнбергер Валерия (6 кл) 

Авхадеева Кира (7 кл) 

Панова Алина (7 кл) 

Привалихина Алина (8 кл) 

Горбунова Александра (8 кл) 

Лыскова Александра (9 кл) 

Губанов Николай (9б) 

Александрова Кристина (10 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл) 

Синельников Руслан (11 кл) 

Кармолина Анастасия (11 кл) 

География Портных Дмитрий (5 кл) 

Черноусов Артем (6 кл) 

Авхадеева Кира (7 кл) 

Елистратов Иван (8кл)  

Шевченко Дарья (9 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл)  

Безруких Семен (11 кл) 

Артклебер Виктория (5 кл) 

Синицина Маргарита (5 кл) 

Мулюкин Дмитрий (6 кл) 

Куприянов Артемий (6 кл) 

Максимова Анастасия (6 кл) 

Старшов Леонид (7 кл) 

Бродникова Анастасия(7 кл) 

Панова Алина (7 кл) 

Привалихина Алина (8 кл) 

Войнов Роман (8 кл) 

Шапкина Милена (9 кл) 

Телеутова Ангелина (9 кл) 

Сидельникова Полина (10 кл)  

Синельников Руслан (11 кл) 

ОБЖ Шилов Арсений (5 кл) Шалашова Варвара (5 кл) 



 

Исакова Светлана (6 кл) 

Панова Алина (7 кл) 

Шилова Анна ( 8 кл) 

Шевченко Дарья (9 кл) 

Захарцов Кирилл (10 кл) 

Тараторкина Мария ( 11 кл) 

 

Соколова Виолетта (5 кл) 

Шапов Александр (5 кл) 

Вайнбергер Валерия (6 кл) 

Нестерова Анна (6 кл) 

Егорова Ева (6 кл) 

Килин Максим ( 7 кл) 

Пермикина Анастасия (7 кл) 

Гладышева Елизавета (7 кл) 

Носков Дмитрий ( 8 кл) 

Непрош Виктория ( 8 кл) 

Юров Иван (9 кл) 

Барш Данила (9 кл) 

Хасайлы Нурай (9 кл) 

Баженова Екатерина (10 кл)  

Александрова Кристина (10 кл) 

Балабаев Роман (10 кл) 

Мухамадеева Анна (11 кл) 

Каримуллин Лев (11 кл) 

Загитов Матвей (11 кл) 

Литература Димухаметова Елизавета (5 кл)  

Елистратова Василиса (6 кл) 

Авхадеева Кира (7 кл) 

Привалихина Алина (8 кл) 

Лыскова Александра (9 кл) 

Краснова Екатерина (10 кл) 

Зебзеева Ксения (11 кл) 

Ошнокова Алина (5 кл) 

Стародубцева Кристина (6 кл) 

Максимова Анастасия (6 кл) 

Гасникова Елена (6 кл) 

Панова Алина (7 кл) 

Горбунова Александра (8 кл) 

Казанкина Полина (8 кл) 

Телеутова Ангелина (9 кл) 

Шапкина Милена (9 кл) 

Галимзянова Рената (10 кл) 

Перминов Денис (10 кл) 

Змиенко Анастасия (11 кл) 

Английский Гусева Элина (5 кл) 

Вайнбергер Валерия (6 кл) 

Бродникова Анастасия (7 кл) 

Титовская Алина (8 кл) 

Телеутова Ангелина (9 кл) 

Костина Виктория (10 кл) 

Анфилофьева Диана (11 кл) 

Артклебер Виктория (5 кл) 

Саратовцев Вячеслав (5 кл) 

Чернышева Дарья (5 кл) 

Куприянов Артемий (6 кл) 

Маричева Елизавета (6 кл) 

Панова Алина (7 кл) 

Гасанова Галина (7 кл) 

Авхадеева Кира (7 кл) 

Абрамчик Арина (8 кл) 

Комогорцева Вероника (8 кл) 

Шилова Анна (8 кл) 

Ануфриева Виктория (9 кл) 

Шевченко Дарья (9 кл) 

Клепикова Карина (10 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл) 

Попков Артем (11 кл) 

Татаринова Мария (11 кл) 



 

Физика 

 

 

 

 

 

 

Старшов Леонид (7 кл) 

Чепкасова Евгения (8 кл) 

Култышев Антон (9 кл) 

 

Юхновец Дмитрий (7 кл) 

Куприянов Константин (8 кл) 

Ганиева Варвара (8 кл) 

Казанкина Полина (8 кл) 

Щербинина Арина (9 кл) 

Право Шевченко Дарья (9 кл) 

Сидельникова Полина (10 кл) 

Каримуллин Лев (11 кл) 

 

Барш Данила (9 кл) 

Губанов Николай (9 кл) 

Лыскова Александра (9 кл) 

Александрова Кристина (10 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл) 

Мухамадеева Анна (11 кл) 

Физическая культура Колобов Александр (5 кл) 

Самигуллина Арина (5 кл) 

Ионайтис Ярослав (6 кл) 

Репаная Светлана (6 кл) 

Карнаухов Виталий (7 кл) 

Лосото Анастасия (7 кл) 

Тришечкин Тимофей (8 кл) 

Журавкова Ксения (8 кл) 

Кравцов Дмитрий (9 кл) 

Шевченко Дарья (9 кл) 

Балабаев Роман (10 кл) 

Сидельникова Полина (10 кл) 

Анфилофьева Диана (11 кл) 

Синельников Руслан (11 кл) 

Портных Дмитрий (5 кл) 

Шишкин Матвей (5 кл) 

Ткачев Матвей (6 кл) 

Гасникова Елена (6 кл) 

Лушникова Елизавета (7 кл) 

Яковченко Екатерина (7 кл) 

Старшов Леонид (7 кл) 

Бесхлебный Максим (7 кл) 

Бирюков Артем (8 кл) 

Непрош Виктория (8 кл) 

Титовская Алина (8 кл) 

Амерханов Илья (8 кл) 

Барш Данила (9 кл)  

Дуракова Дарья (9 кл) 

Жолудева Кристина (9 кл) 

Шапкин Егор (9 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл) 

Федосимова Екатерина (10 кл) 

Перминов Денис (10 кл) 

Захарцов Кирилл (10 кл) 

Загитов Матвей (11 кл) 

Мухамадеева Анна (11 кл) 

Коробейникова Зинаида (11 кл) 

Третьяков Никита (11 кл) 

Немецкий Привалихина Алина (8 кл) 

Щербинина Арина (9 кл) 

Елистратов Иван (8 кл) 

Телеутова Ангелина (9 кл) 

Шевченко Дарья (9 кл) 

Обществознание 

 

 

 

 

 

Елистратова Василиса (6 кл) 

Авхадеева Кира (7 кл) 

Куприянов Константин (8 кл) 

Телеутова Ангелина (9 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл) 

Мухамадеева Анна (11 кл) 

Андреева Елизавета (6 кл) 

Соколова Валерия (6 кл) 

Гелингер Юлия (7 кл) 

Старшов Леонид (7 кл) 

Бродникова Анастасия ( 7 кл) 

Казанкина Полина (8 кл) 



 

Саковский Святослав (8 кл) 

Лыскова Александр (9 кл) 

Андреев Кирилл (9 кл) 

Коврижкина Клара (10 кл) 

Краснова Екатерина (10 кл) 

Зебзеева Ксения (11 кл) 

Русский язык 

 

 

 

 

 

Карачев Виктор (5 кл) 

Немтинова София (6 кл) 

Бродникова Анастасия (7 кл) 

Горбунова Александра (8 кл) 

Телеутова Ангелина (9 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл) 

Кармолина Анастасия (11 кл) 

Селезнева Елизавета (5 кл) 

Портных Дмитрий (5 кл) 

Куприянов Артемий (6 кл) 

Максимова Анастасия (6 кл) 

Митькова Вероника (6 кл) 

Привалихина Алина (8 кл) 

Перунин Данил (10 кл) 

Безруких Семен (11 кл) 

Зебзеева Ксения (11 кл) 

Коробейникова Зинаида (11 кл) 

Экономика 

 

 

 

 

 

Яковченко Екатерина (7 кл) 

Куприянов Константин (8 кл) 

Шевченко Дарья (9 кл) 

Тепляшина Дарья (10 кл) 

Мухамадеева Анна (11 кл) 

Панова Алина (7 кл) 

Горбунова Александра (8 кл) 

Саковский Святослав (8 кл) 

Шапкина Милена (9 кл) 

Краснова Екатерина (10 кл) 

Филимонова Алеся (10 кл) 

Зебзеева Ксения (11 кл) 

Астрономия Синицына Маргарита (5 кл) 

Зебзеев Николай (6 кл) 

Корниенко Анна (7 кл) 

Портных Дмитрий (5 кл) 

Авхадеева Кира (7 кл) 

Гелингер Юлия (7 кл) 

Химия Носков Дмитрий (8 кл) 

Пак Эмилия (9 кл) 

Михалькова Дарья (8 кл) 

Бирюков Артём (8 кл) 

Саковский Святослав (8 кл) 

Биология Карачев Виктор (5 кл) 

Зебзеев Николай (6 кл) 

Петухова Дарья (7 кл) 

Носков Дмитрий (8 кл) 

Самигуллина Арина (5 кл) 

Соколова Виолетта (5 кл) 

Бесстрашнов Иван (5 кл) 

Дорохова Яна (6 кл) 

Уманцева Дарья (6 кл) 

Вайнбергер Валерия (6 кл) 

Авхадеева Кира (7 кл) 

Тумар Кирилл ( 7 кл) 

Елистратов Иван (8 кл) 

Технология Шишкин Матвей (5 кл) 

Бесстрашнов Иван (5 кл) 

Нардет Дарья (6 кл) 

Лебедева Яна (6 кл) 

Иванова Анастасия (5 кл) 

Синицина Маргарита (5 кл) 

Емельянов Николай (5 кл) 

Шилов Арсений (5 кл) 



 

Гладышева Елизавета (7 кл) 

Носков Дмитрий (8 кл) 

Шапкин Егор (9 кл) 

Краснова Екатерина (10 кл) 

Кармолина Анастасия (11 кл) 

Ошнокова Алина (5 кл) 

Соколова Валерия (6 кл) 

Маричева Елизавета (6 кл) 

Зебзеев Николай (6 кл) 

Исакова Светлана (6 кл) 

Хасайлы Сабика  (6 кл) 

Резепова Алина (6 кл) 

Старшов Леонид (7 кл) 

Петухова Дарья (7 кл) 

Авхадеева Кира  (7 кл) 

Шибаева Карина  (7 кл) 

Журавкова Ксения (8 кл) 

Комогорцева Вероника (8 кл) 

Титовская Карина (8 кл) 

Ануфриева Виктория (9 кл) 

Лыскова Александра (9 кл) 

Телеутова Ангелина  (9 кл) 

Стародубцева Анастасия (10 кл) 

Волкова Василиса (10 кл) 

Зебзеева Ксения (11 кл) 

Чернова Ольга (11 кл) 

Тараторкина Мария  (11 кл) 

Математика Афонин Максим (4 кл) 

Ганиева Варвара (8 кл) 

Телеутова Ангелина (9 кл) 

Непомнящий Адам (4 кл) 

Карнаухова Ульяна (4 кл) 

Быков Андрей (4 кл) 

Шишкина Милана (9 кл) 

Соловьев Леонид (9 кл) 

Информатика  Черноусов Артем (6 кл) 

Носков Дмитрий (8 кл) 

Репаная Светлана (6 кл) 

Маричева Елизавета (6 кл)  

 


